



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 6880/2023 **Ordinário** **Data:** 15/09/2023

Credor: 70410 - FLORICULTURA E DECORACOES CORACAO VERDE LTDA.

Endereço: RUA WASHINGTON LUIZ, 1233, Numero: - CENTRO

C.N.P.J.: 79.728.804/0001-61

Insc. Est.: ISENT0

Banco: 341 - ITAU S/A

Ag: 2956-8

Conta: 9241-1

Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade: 03001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Prog. Trabalho: 04.122.0003.2021 - GESTÃO E APRIMORAMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 30

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

Desdobramento: 1500 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 75/2022

Nº Convênio:

Dotação Inicial

800.000,00

Saldo Anterior

37.626,88

Valor

6.650,00

Saldo Atual

30.976,88

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de Coroa e Arranjo de Flores para atender a demanda do Gabinete do Prefeito e Diversas Secretarias e Departamentos desta Municipalidade

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
51052	12	UNIDADE	COROA DE FLORES COM DIMENSÃO MEDIA DE 1,20 M COM	300,00	3.600,00
51053	4	UNIDADE	COROA DE FLORES NA DIMENSÃO MEDIA DE 1,00 X 1,80 M	350,00	1.400,00
51054	3	UNIDADE	COROA DE FLORES NA DIMENSÃO DE 1,00 X 2,00 M COM	390,00	1.170,00
51055	3	UNIDADE	ARRANJO DE FLORES NA DIMENSÃO MEDIA DE 60 CM. COM	160,00	480,00

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

6.650,00

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de

EDUARDO NASCIMENTO

CLAUDIO VIRGENTIN

Marialva, 11 de setembro de 2023

À

Prefeitura Municipal

Marialva – Pr.

Prezados Senhores:

Tem a presente a finalidade de informar e solicitar empenho no valor de R\$ 6.650,00(seis mil, seiscentos e cinquenta reais), proveniente da confecção de 12 coroas de flores no valor de R\$300,00 cada uma, 04 coroas de flores no valorde R\$ 350,00 cada uma, 03 coroas de flores no valor de R\$ 390,00 cada uma e 03 arranjos de flores de R\$ 160,00 cada uma.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemos a presente.



79.728.804/0001-01

FLORICULTURA E DECORAÇÕES
CORAÇÃO VERDE LTDA.

RUA WASHINGTON LUIZ, 1159 - CENTRO
CEP 88900-000 - MARIALVA - PR

CONTRATO VENCEU 19/08

nº

Nome

Endereço

Cidade

Estado

Inscr. Est.

CNPJ

31 de 07 de 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMATI

Mimati

P/CAMPA

FLORICULTURA
CANTINHO VERDE
44 3014-1730 / 3015-4314

Total

tilibra

28 DE 07 DE 23

O Sr. PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

END. Nº

BAIRRO TEL./FAX:

CNPJ. INSCR.

ALCOA

Mãe com José de Silva

VIA



TOTAL➔

21 DE 07 DE 23

PREFECTURA DI MANA MANIZU

ND. _____ N° _____

BAIRRO _____ TEL./FAX: _____

CNPJ. INSCR.

Успех

ANTONIO MIGUEL FLORES / 20

VIA



TOTAL➔

O Sr. 27 DE 07 DE 23
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA

END. _____ Nº _____

BAIRRO _____ TEL./FAX: _____

CNPJ. _____ INSCR. _____

MCARLA

PT CREOME CARNEIRO

VIA

TOTAL →



27 DE 07

DE 23

O Sr. PREFEITURA MUNICIPAL

END. _____ Nº _____

BAIRRO _____ TEL./FAX: _____

CNPJ. _____ INSCR. _____

MORA

P/ LOURIVAL ZANES

VIA

TOTAL →



27 DE 07

DE 023

O Sr. PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

END. N°

BAIRRO TEL./FAX:

CNPJ. INSCR.

01 CARRA

R/

MUNIC

VIA

TOTAL →



20 DE 02

DE 23

O Sr. Preferências MIMAR MARIANA

END. _____ Nº _____

BAIRRO _____ TEL./FAX: _____

CNPJ. _____ INSCR. _____

OKSt. José Antonio

VIA



TOTAL →

20 DE 07 DE 23

O Sr. PREFEITURA MUNICIPAL MARANHÃO

END. N°

BAIRRO TEL./FAX:

CNPJ. INSCR.

McCormick

M. JOHNS Bussieri

VIA

TOTAL →



20 DE 07 DE 23

O Sr. PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA

END. N°

BAIRRO TEL./FAX:

CNPJ. INSCR.

01 GAZIN

SEBASTIA MILTAN

VIA

TOTAL →



O Sr. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

BAIRRO _____ TEL./FAX: _____

2020	2021	2022	2023
------	------	------	------

--	--	--	--

--	--	--	--

--	--	--	--

1	2	3	4

Pl. Amanda Jones

[illegible]

TOTAL➔



18 DE 07 DE 23

O Sr. PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃO

END. N°

BAIRRO TEL./FAX:

CNPJ. INSCR.

ALCOA

PT DALANE APDA. FERREIRO

VIA

TOTAL →



O Sr. 12 DE 02 DE 23
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÓ

END. _____ Nº _____

BAIRRO _____ TEL./FAX: _____

CNPJ. _____ INSCR. _____

INCARA

H VERA YANO

VIA



TOTAL →

O Sr. 12 DE 07 DE 23
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

END. _____ Nº _____

BAIRRO _____ TEL./FAX: _____

CNPJ. _____ INSCR. _____

RECIBO

JOSE BRANDINO FILHO

VIA

TOTAL ➔



CNPJ. _____ INSCR. _____

INCORAS

2/ ALAIDE BOZANI FERRIGAS

VIA

TOTAL →



O Sr. 12 DE 07 DE 21
REFEITÓRIA DA IMPA MANAUS

END. _____ Nº _____

BAIRRO _____ TEL./FAX: _____

CNPJ. _____ INSCR. _____

QUANTIA

A BENEDITO CUSTODIA OLIVEIRA

VIA

TOTAL →



O Sr. 11 DE 02 DE 23
PREFEITURA MUNICIPAL DE

END. _____ Nº _____

BAIRRO _____ TEL./FAX: _____

CNPJ. _____ INSCR. _____

OLCOGAS

P/ PEDRO ROCHA SILVA

VIA

TOTAL →



Data: 08/07/23

Nº

Nome:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁ

Endereço

Fone

Cidade

Est.

91 COBES

91 ANILNOR JARDIM

TOTAL R\$

Data: 08/07/23

Nº

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL MARANHÃO

Endereço

Fone

Cidade

Est.

R. 00000

R. ARYNOO MOO

TOTAL R\$

nº _____ 03 de 07 de 23

Nome *Prefeitura Municipal*

Endereço _____

Cidade _____ Estado _____

Inscr. Est. _____ CNPJ _____

Micro

Ross Leiras Bueno Siqueira

**FLORICULTURA
CANTINHO VERDE**
44 3014-1739 / 3015-4314

Total

tilibra

27 DE 02

23

O Sr.

Prestador de Serviço

END.

Nº

BAIRRO

TEL./FAX:

CNPJ.

INSCR.

02 PRATAS

C/2

VIA

TOTAL →



Recebemos de FLORICULTURA E DECORACOES CORACAO VERDE LTDA os produtos constantes da nota fiscal indicada a baixo		NF-e Nº 587 SÉRIE 003
Data do Recebimento	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

FLORICULTURA E DECORACOES CORACAO VERDE LTDA		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAIDA	 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da sefaz autorizada.
RUA WASHINGTON LUIZ,1159 - CENTRO (44) 3232-1739 86990-000 - MARIALVA - PR		Nº 587 SÉRIE 003 Folha: 1 de 1	
NATUREZA ESTADUAL VENDA ESTADUAL		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230247013690 - 20/09/2023 12:06:10	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 70300155-62	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 79.728.804/0001-61	CHAVE DE ACESSO DA NF-E P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 4123 0979 7288 0400 0161 5500 3000 0005 8712 8382 8232

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 76.282.680/0001-45	DATA DA EMISSÃO 20/09/2023
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 86.990-000
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA,680		DATA DA SAÍDA 20/09/2023	
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE/FAX () -	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

FATURA

--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.650,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 6.650,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1-EMITENTE 2-DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT 9	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	IE		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0,0000	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0001	COROA DE FLORES 1,20 COM ROSAS	06039000	0103	5102	UN	12,000	300,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0 %	
0002	COROA DE FLORES 1,00 X 1,80M COM ROSAS	06039000	0103	5102	UN	4,000	350,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0 %	
0003	COROA DE FLORES 1,00 X 2,00M COM ROSAS	06039000	0103	5102	UN	3,000	390,00	1.170,00	0,00	0,00	0,00	0 %	
0004	ARRANJO DE FLORES	06039000	0103	5102	UN	3,000	160,00	480,00	0,00	0,00	0,00	0 %	

AQUISIÇÃO - de acordo com:	
☐ CONVITE	
☐ TOMADA DE PREÇO	
☐ CONCORRÊNCIA	
☒ PREGÃO	C. 328
☐ DISPENSA	
☐ INEXIGIBILIDADE	
Nº 35-220 DE 19/08/22	

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Total Aprox. Tributos NF: R\$ 2.091,42 Segundo a Fonte IBPT - www.ibpt.org.br Trib aprox.: Federal: 279,30 - Estadual: 798,00 Fonte: IBPT/empresometro.com.br Versão: 19.1.A	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES ADICIONAIS	

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 3327/2023

Data: 10/11/2023

Conta Creditada: FLORICULTURA E DECORACOES CORACAO VERDE LTDA.

Banco: 341 - ITAU S/A

Agência: 2956-8

Conta: 9241-1

Valor Pago: 6.650,00

Nº Autenticação: ABCA49957C55B90C